
Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Purmerend 2024 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 oktober 2025, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

B E S L U I T: 

  

1. vast te stellen de 

Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Purmerend 2024 

I.   
Het derde lid van artikel 5 onder d wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

d. waarbij de nulvergunningenregeling in het desbetreffende bestemmingsplan, omgevingsplan of 

omgevingsvergunning is opgenomen. 

II   
De zevende alinea in de artikelsgewijze toelichting onder artikel 5 wordt gewijzigd en komt te luiden 

als volgt: 

  

Het derde lid onder d stelt tot slot dat bouwplannen die in het desbetreffende bestemmingsplan, om- 

gevingsplan of omgevingsvergunning de nulvergunningenregeling als parkeeroplossing opnemen, 

ook worden uitgesloten van parkeervergunningen. 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 27 november 2025 

de wnd. griffier, 

M. Timmerman 

de voorzitter, 

E. van Selm 

Nr. 538322 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 538322 15 december 2025 1 


